§ 1. Ktokolwiek by wolnej sprze-
daży dziesięcin, jawnie lub potajem-
nie, jakimi bądź fortelami lub pod-
stępami przeszkadzał, lub dziesięci-
ny niesprawiedliwie zatrzymywał; 
przeświadczony o tym od każdego 
małego pługa radłem, zwanego ka-
mień wosku, od większego zaś płu-
giem zwanego, dwa kamienie wosku 
winy przepadnie; gdyby zaś tego, 
cośmy wyrzekli, w czasie naznaczo-
nym dopełnić zaniechał, dopóki 
wszystkiego nie uiści, wykluczonym 
będzie. 

§ 2. Item statuimus ut si quis in 
villa sua decimam colligendam seu 
collectam locari prohibuerit, cujus 
villa fuerit, tamdiu excommunicetur 
in sua parochia et aliis vicinis ecclesiis 
et ipsa villa sit ecclesiastico subdita 
interdicto, donee damnum quod ex 
hujus prohibicione dominus sustinue-
rit decimae, ipsi domino vel procura-
tori ejus solutum fuerit. 

§ 2. Także postanawiamy, jeżeli 
kto we wsi swojej dziesięcinę pobie-
raną lub zebraną umieścić zabrania, 
ten, czyja jest wioska, tak długo 
wykluczony będzie w swojej parafii i 
innych kościołach sąsiednich, a wieś 
sama interdyktowi duchownemu 
podległa, dopóki szkody, jakie z tego 
zabronienia poniósł właściciel dzie-
sięciny, jemu samemu lub jego rząd-
cy zapłacone nie będą. 

§ 3. Adhoc statuimus23 et sub poe-
na excommunicationis jam prolatae 
prohibemus ut nullus in villis ecclesi-
ae seu apud homines earundem villa-

§ 3. Nadto stanowimy i pod karą 
wspomnianego już wykluczenia 
zabraniamy, aby nikt we wsiach 
kościelnych lub u mieszkańców 

23 Lib. III. de iminunitate ecclesiarum fol. 25 verso: Statuta provincialia provintie 
Gneznensis valentia auctoritate apostolica edita ut clare patet ex bullís Summorum 
Pontificum hic insertis, Cracoviae 1518. 
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rum, adscripticios vel liberos, pod-
wodas occupare24, praesumat, nisi in 
tribus casibus, si videlicet tradicio 
ducis, seu alicujus castri subita timea-
tur, vel si exercitus in terram ingre-
diens fuerit nunciandus, et in his 
scriptis casibus qui podvodas25 ac-
ceperit prima opportunitate sibi oc-
currente, sine qualibet fraude permu-
tet et in eo loco relinquat ubi ab his 
quorum fuerunt, absque difficultate 
possent recuperari26. Qui autem 
praeter hos casus in villis vel ab 
hominibus praefatis ipsas receperit27, 
vel in casu licito acceptas detinuerit 
vel alienaverit28, vel usibus propriis 
aliquo tempore deputaverit, tamdiu in 
locis in quibus diocessano expedire 
videbitur denuncietur 
excommunicatus29 donec eis ex 
integro persolutum vel restitutum, 
fuerit damnum, quod inde ipsarum 
domini passi fuerint30.